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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12 января 2023 г. N 29 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ МОЛОДЕЖИ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЦЕНТР МОЛОДЕЖИ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ" В РАМКАХ 

СИСТЕМЫ ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Думы города Урай 
от 27.10.2016 N 19 "О порядке принятия решения об установлении тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений города Урай, выполнение работ" и на основании 
обращения Муниципального бюджетного учреждения молодежи и дополнительного образования 
"Центр молодежи и дополнительного образования": 

1. Утвердить тарифы на услуги по реализации образовательных программ, предоставляемых 
Муниципальным бюджетным учреждением молодежи и дополнительного образования "Центр 
молодежи и дополнительного образования" в рамках системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Урай от 14.10.2022 N 
2566 "Об утверждении тарифов на услуги по реализации образовательных программ, 
предоставляемых Муниципальным бюджетным учреждением молодежи и дополнительного 
образования "Центр молодежи и дополнительного образования" в рамках системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей". 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

4. Опубликовать постановление в газете "Знамя" и разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет". 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай 
С.П.Новоселову. 

 
Глава города Урай 

Т.Р.ЗАКИРЗЯНОВ 
 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Урай 
от 12.01.2023 N 29 
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ТАРИФЫ 
НА УСЛУГИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ МОЛОДЕЖИ 
И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР МОЛОДЕЖИ 

И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ" В РАМКАХ СИСТЕМЫ 
ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ 
 

N 
п/п 

Наименование услуг Тариф, руб. за 
1 модуль <*> 

Тариф, руб. 
за 1 чел/час. 

<*> 

1. Дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы социально-
гуманитарной направленности: 

1.1 "Искусство родного языка" 7 - 14 лет. Модуль 1 (68 часов) 6936,76 102,01 

1.2 "Искусство родного языка" 7 - 14 лет. Модуль 2 (76 часов) 7752,85 102,01 

1.3 "Шаг за шагом" 7 - 14 лет. Модуль 1 (34 часа) 3468,38 102,01 

1.4 "Шаг за шагом" 7 - 14 лет. Модуль 2 (38 часов) 3876,43 102,01 

1.5 "Поэтическое вдохновение" 10 - 17 лет. Модуль 1 (68 
часов) 

6936,76 102,01 

1.6 "Поэтическое вдохновение" 10 - 17 лет. Модуль 2 (76 
часов) 

7752,85 102,01 

1.7 "Мир вокруг нас" 5 - 7 лет. Модуль 1 (68 часов) 6936,76 102,01 

1.8 "Мир вокруг нас" 5 - 7 лет. Модуль 2 (76 часов) 7752,85 102,01 

1.9 "Мой капитал" 11 - 17 лет (краткосрочная 48 часов) 4896,54 102,01 

1.10 "Основы проектно-исследовательской деятельности" 11 - 
17 лет (краткосрочная 24 часа) 

2448,27 102,01 

2. Дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы 
физкультурно-спортивной направленности: 

2.1 "Самбо" 11 - 17 лет. Модуль 1 (68 часов) 6936,76 102,01 

2.2 "Самбо" 11 - 17 лет. Модуль 2 (76 часов) 7752,85 102,01 

2.3 "Юный шахматист" 5 - 7 лет. Модуль 1 (68 часов) 6936,76 102,01 

2.4 "Юный шахматист" 5 - 7 лет. Модуль 2 (76 часов) 7752,85 102,01 

2.5 "Юный шахматист" 8 - 17 лет. Модуль 1 (68 часов) 6936,76 102,01 

2.6 "Юный шахматист" 8 - 17 лет. Модуль 2 (76 часов) 7752,85 102,01 

2.7 "Чирспорт" 7 - 17 лет. Модуль 1 (68 часов) 6936,76 102,01 

2.8 "Чирспорт" 7 - 17 лет. Модуль 2 (76 часов) 7752,85 102,01 



2.9 "Чирлидеры" 7 - 17 лет (краткосрочная 24 часа) 2448,27 102,01 

3. Дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы 
художественной направленности: 

3.1 "Я танцую" 5 - 7 лет. Модуль 1 (68 часов) 6936,76 102,01 

3.2 "Я танцую" 5 - 7 лет. Модуль 2 (76 часов) 7752,85 102,01 

3.3 "Я танцую" 8 - 17 лет. Модуль 1 (68 часов) 6936,76 102,01 

3.4 "Я танцую" 8 - 17 лет. Модуль 2 (76 часов) 7752,85 102,01 

3.5 "Танцуют все" 7 - 17 лет. Модуль 1 (34 часа) 3468,38 102,01 

3.6 "Танцуют все" 7 - 17 лет. Модуль 2 (38 часа) 3876,43 102,01 

3.7 "Эстрадное пение" 7 - 17 лет. Модуль 1 (68 часов) 6936,76 102,01 

3.8 "Эстрадное пение 7 - 17 лет. Модуль 2 (76 часов) 7752,85 102,01 

3.9 "Театр на английском языке" 5 - 7 лет. Модуль 1 (68 
часов) 

6936,76 102,01 

3.10 "Театр на английском языке" 5 - 7 лет. Модуль 2 (76 
часов) 

7752,85 102,01 

3.11 "Театр на английском языке" 8 - 17 лет. Модуль 1 (68 
часов) 

6936,76 102,01 

3.12 "Театр на английском языке" 8 - 17 лет. Модуль 2 (76 
часов) 

7752,85 102,01 

3.13 "Мир творчества" 7 - 17 лет. Модуль 1 (68 часов) 6936,76 102,01 

3.14 "Мир творчества" 7 - 17 лет. Модуль 2 (76 часов) 7752,85 102,01 

3.15 "Юный художник" 12 - 17 лет. Модуль 1 (68 часов) 6936,76 102,01 

3.16 "Юный художник" 12 - 17 лет. Модуль 2 (76 часов) 7752,85 102,01 

3.17 "Волшебная кисть" 7 - 17 лет (краткосрочная 24 часа) 2448,27 102,01 

3.18 "Эбру - рисование на воде" 7 - 17 лет. Модуль 1 (68 часов) 6936,76 102,01 

3.19 "Эбру - рисование на воде" 7 - 17 лет. Модуль 2 (76 часов) 7752,85 102,01 

3.20 "Мир фантазий эбру" (адаптированная) 10 - 16 лет. 
Модуль 1 (68 часов) 

6936,76 102,01 

3.21 "Мир фантазий эбру" (адаптированная) 10 - 16 лет. 
Модуль 2 (76 часов) 

7752,85 102,01 

3.22 "Я творю красоту" 5 - 7 лет. Модуль 1 (68 часов) 6936,76 102,01 

3.23 "Я творю красоту" 5 - 7 лет. Модуль 2(76 часов) 7752,85 102,01 

3.24 "Арт-декор" 8 - 17 лет. Модуль 1 (68 часов) 6936,76 102,01 



3.25 "Арт-декор" 8 - 17 лет. Модуль 2 (76 часов) 7752,85 102,01 

3.26 "Скетчинг на пленэре" 7 - 17 лет (краткосрочная 24 часа) 2448,27 102,01 

3.27 "Планета рукоделия" 5 - 14 лет (краткосрочная 24 часа) 2448,27 102,01 

3.28 "Детский театр" 5 - 17 лет. Модуль 1 (68 часа) 6936,76 102,01 

3.29 "Детский театр" 5 - 17 лет. Модуль 2 (76 часа) 7752,85 102,01 

3.30 "Детская школа ведущих" 5 - 17 лет. Модуль 1 (68 часа) 6936,76 102,01 

3.31 "Детская школа ведущих" 5 - 17 лет. Модуль 2 (76 часа) 7752,85 102,01 

3.32 "Голос" 7 - 17 лет. Модуль 1 (34 часа) 3468,38 102,01 

3.33 "Голос" 7 - 17 лет. Модуль 2 (38 часа) 3876,43 102,01 

3.34 "Сам себе визажист" 12 - 17 лет (краткосрочная 16 часов) 1632,18 102,01 

 
-------------------------------- 

<*> В соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации использовано 
право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с 
исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость. 
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